## Sermo

## LXX

spiritualiter. Et in signum huius. ut  
 sumus memores passionis domini nostri iesu  
 christi: quare dixi verbis opposi-  
 tum. scilicet postquam impleti sunt dies octo  
**10** debemus scire quod christus pro nobis  
 suum sanguinem quicquid vicibus fudit.  
**Primo** hodie in die in circumsisi-  
 one. **Secundo** in horto quem adoravit  
 patres suum celestem dicens: patris si possibile  
 est. et sic ex nimio timore factus est su-  
 dor et tunc gutta sanguinis iterum de-  
 currentem. **Lud. xxij.** **Tertio** in flagel-  
 latione. quod ipse erat a iudicibus ad colu-  
 nam ligatus. quod erat tamen flagellatus. quod aci-  
 es acus effigiei sani corporis non potuit  
 supponi. **Quarto** in affixione crucis  
 quod corpus suum ita erat extensum quod oeserunt  
 rursus erant dirupte. **Vnde ps.** **Di-  
 numeraverunt omnia ossa mea.** **Quinto** in  
 lateris latione de qua exiit sanguis et  
 aqua in remissionem omnium peccatorum. In si-  
 gnum huius presbyteri in missa venit se-  
 quentibus ad populum ut cum incitet ad me-  
 moriam dominice passionis. ut scilicet homo suo  
 creatori regratietur de tali beneficio.  
**Secundo** notandum quod hoc pervenit mul-  
 tiplex utilis ab ex vocabulo huius nomi-  
 nis iesus. **Primo** quod hoc nomen  
 fortificat nos in nostris tribulationibus et  
 adversis. **De hoc** habet exemplum in le-  
 gen da Ignacii. ubi legitur quod cum impe-  
 rator Traianus eum plerumque cedi in-  
 sit. latera eius combussisset. necnon am-  
 bulare eum fecisset super prunas Ignacii  
 in tot tormētis nunquam cessavit ab  
 invocatioe huius dulcissimi nominis. Ad  
 tormētes mirati interrogaverunt eum cur  
 totiens replicaret hoc nomen iesus.  
**Quibus** ait: Hoc nomen scriptum est in  
 corde meo. et ergo ab eius invocatioe  
 nequeo cessare. quod prestat in refrigerium

in eis gravissimis tormētis. Tunc  
 quod Ignacii obiret tormētes memores  
 sunt verbi illius. et cor eius evellerunt. et  
 scindentes per medium invenerunt in eo au-  
 reas litteras scriptas hoc dulce nomen iesus.  
**Vnde** ex hoc plurimi crediderunt.  
**Secundo** per hoc dulce nomen cecis datum  
 est lumen et claudis gressus. ut patet  
**Act. iij.** ubi legitur quod cum claudus  
 quidam in hierosolymis peteret elemosinam  
 ab iherosolimitibus in templo. pertigit petrus  
 et iohannem ibi ascendere. quod cum ab eis  
 aliquid peteret: Respondit petrus: Aurum  
 et argentum non habeo tibi. quod autem habeo  
 tibi do: In nomine domini iesu christi surge  
 et ambula. quod continuo surrexit sanus  
 et ambulavit. **Tertio** hoc dulce no-  
 men iesus liberat homines a peccatis. quod  
 iesus dicitur salvator. Quia per illud no-  
 men recipimus remissionem peccatorum.  
**Aug.** **Quid** est iesus nisi salvator. er-  
 go bone iesu propter te ipsum esto mihi  
 iesus. i. salvator. **Noli** dominice sic atten-  
 dere ad malum meum. ut obliviscaris  
 bonum tuum. **Quarto** et ultimo  
 hoc nomen iesus adiuvat homines  
 contra insultum demonum. **De** virtute  
 huius mellissimi nominis dicit petrus  
 ravenensis. **Hoc** nomen iesus dedit ce-  
 cia visum. claudis gressum. mutis ser-  
 monem. et mortuis vitam. totamque pote-  
 statem diaboli virtus huius dulcissimi  
 nominis effugit de obsessis corporibus.  
**Quia** autem hoc nomen benedictum iesus adiu-  
 vat homines contra insultum demonum. sicut  
 patet. **Exemplum** legitur cum beatus patricius  
 predicaret per byberiam. rogavit dominum  
 ut ostenderet aliquod signum per quod homines  
 terrenti agerent pergnitiam. et ecce appa-  
 ruit puteus maximus: Revelatum est ei  
 quod ibi esset locus purgatorij. in quem si